
Предметите во студиската програма по финансии на првиот циклус се 
распоредени во четири студиски години и осум семестри според следниов 
распоред:  
 

I година Прв семестар 

Код Предмет Часови -  
неделно 

Часови - 
вкупно 

ЕКТС Оптоварување 

EOE1101 Основи на 
економија 

2+3 30+45 8 240 

EOS1102 Основи на 
сметководство 

2+4 30+60 8 240 

EMB1103 Математика за 
бизнис 

2+4 30+60 8 240 

Два изборни предмети од Листата на универзитетски изборни предмети од листата на:  
Група 1 – универзитетски изборни предмети за прв циклус во зимски семестар (3 
ЕКТС). 
 

I година Втор семестар 

Код Предмет Часови -  
неделно 

Часови - 
вкупно 

ЕКТС Оптоварување 

EVB1201 Вовед во 
бизнис 

2+2 30+30 8 240 

ESB1202 Статистика за 
бизнис  

2+4 30+60 8 240 

EFM1203 Финансиски 
менаџмент 

2+2 30+30 8 240 

Два изборни предмети од Листата на универзитетски изборни предмети од листата на:  
Група 2 – универзитетски изборни предмети за прв циклус во зимски семестар (3 
ЕКТС). 
 

II година Трет семестар 

Код Предмет Часови -  
неделно 

Часови - 
вкупно 

ЕКТС Оптоварување 

EFP2101 Вовед во 
финансиски 
пазари 

2+3 30+45 8 240 

EPE2102 Применета 
економија 

2+3 30+45 8 240 

EFS2103 Финансиско 
сметководаство 

2+4 30+60 7 210 

 

Еден изборен предмет од следнава листа на предмети 

EMA2104 Макроекономија 2+2 30+30 7 210 

EMI2105 Микроекономија 2+2 30+30 7 210 

 

 



II година Четврти семестар 

Код Предмет Часови -  
неделно 

Часови - 
вкупно 

ЕКТС Оптоварување 

EMP2201 Монетарна 
теорија и 
политика 

2+3 30+45 8 240 

EOM1202 Основи на 
менаџмент 

2+3 30+45 8 240 

EJF2203 Јавни 
финансии 

2+3 30+45 7 210 

 

Еден изборен предмет од следнава листа на предмети 

EOM1201 Основи на 
маркетинг  

2+3 30+45 8 240 

EIN2204 Иновација и 
развој на нови 
производи и 
услуги 

2+3 30+45 7 210 

 

 

III година Петти семестар 

Код Предмет Часови -  
неделно 

Часови - 
вкупно 

ЕКТС Оптоварување 

EBA3102 Банкарство 2+3 30+45 8 240 

EFP3103 Финансиско 
планирање и 
анализа 

2+3 30+45 8 240 

 

 Два изборни предмети од следнава листа на предмети 

EOI3104 Операциони 
истражувања 

2+3 30+45 7 210 

EPR3105 Претприемништво 2+3 30+45 7 210 

ETP2111 Трговско право 2+3 30+45 7 210 

EOS3101 Осигурување 2+3 30+45 7 210 

 

III година Шести семестар 

Код Предмет Часови -  
неделно 

Часови - 
вкупно 

ЕКТС Оптоварување 

EIN3201 Инвестиции 2+3 30+45 8 240 

EHV3202 Хартии од 
вредност и 
портфолио 
менаџмент 

2+3 30+45 8 240 

 

 

 

Два изборни предмети од следнава листа на предмети 



ELI3204 Лидерство 2+3 30+45 7 210 

EMB3205 Менаџмент на 
мал бизнис 

2+3 30+45 7 210 

EMS3206 Управувачко 
сметководство 

2+3 30+45 8 240 

EKP3203 Економски 
аспекти на 
конкурентската 
политика 

2+3 30+45 7 210 

 

 

IV година  Седми семестар 

Код Предмет Часови -  
неделно 

Часови – 

вкупно 

ЕКТС Оптоварување 

ESM4101 Стратегиски 
менаџмет 

2+3 30+45 8 240 

EMB4102 Меѓународен 
бизнис 

2+3 30+45 8 240 

 

Два изборни предмети од следнава листа на предмети 

ELF4103 Локални 
финансии 

2+3 30+45 7 210 

EMM4104 Маркетинг   
менаџмент  

2+3 30+45 7 210 

EBM4105 Банкарски 

менаџмент 

2+3 30+45 7 210 

EML4106 Маркетинг 
логистика  

2+3 30+45 7 210 

 

 

IV година  Осми семестар 

Код Предмет Часови -  
неделно 

Часови - 
вкупно 

ЕКТС Оптоварување 

EKF4201 Корпоративни 
финансии 

2+3 30+45 8 240 

EDR4202 Дипломска 
работа 

0 75 8 240 

 

Два изборни предмети од следнава листа на предмети 

ERV4203 Ревизија 2+3 30+45 7 210 

EDE4204 Деловна 
етика и 
комуникација 

2+3 30+45 7 210 

EMM4205 Меѓународен 
менаџмент 

2+3 30+45 8 240 



EEM4206 Развој на 
економската 
мисла 

2+3 30+45 7 210 

 

 

 

По дипломирањето студентот се здобива зо звање дипломиран економист од областа на 
финансиите. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Предметите во студиската програма по бизнис менаџмент на првиот 
циклус се распоредени во четири студиски години и осум семестри 
според следниов распоред: 
 

I година Прв семестар 

Код Предмет Часови -  
неделно 

Часови - 
вкупно 

ЕКТС Оптоварување 

EOE1101 Основи на 
економија 

2+3 30+45 8 240 

EOS1102 Основи на 
сметководство 

2+4 30+60 8 240 

EMB1103 Математика за 
бизнис 

2+4 30+60 8 240 

 

Два изборни предмети од Листата на универзитетски изборни предмети од листата на:  
Група 1 – универзитетски изборни предмети за прв циклус во зимски семестар (3 
ЕКТС). 
 

I година Втор семестар 

Код Предмет Часови -  
неделно 

Часови - 
вкупно 

ЕКТС Оптоварување 

EVB1201 Вовед во 
бизнис 

2+2 30+30 8 240 

ESB1202 Статистика за 
бизнис  

2+4 30+60 8 240 

EOM1202 Основи на 
менаџмент 

2+3 30+45 8 240 

 

Два изборни предмети од Листата на универзитетски изборни предмети од листата на:  
Група 2 – универзитетски изборни предмети за прв циклус, зимски семестар (3 ЕКТС). 
 

II година Трет семестар 

Код Предмет Часови -  
неделно 

Часови - 
вкупно 

ЕКТС Оптоварување 

ETP2111 Трговско право 2+3 30+45 7 210 

EPR3105 Претприемништво 2+3 30+45 7 210 

EDE2101 Деловна 
економија 

2+3 30+45 8 240 

 

Еден изборен предмет од следнава листа на предмети 

EPE2102 Применета 
економија 

2+3 30+45 8 240 

ETO2103 Теорија на 
одлучување 

2+3 30+45 8 240 

 

 



II година Четврти семестар 

Код Предмет Часови -  
неделно 

Часови - 
вкупно 

ЕКТС Оптоварување 

EOM1201 Основи на 
маркетинг  

2+3 30+45 8 240 

EOF2201 Основи на 
финансии 

2+3 30+45 8 240 

EDE4204 Деловна етика 
и 
комуникација 

2+3 30+45 7 210 

 

Еден изборен предмет од следнава листа на предмети 

EMB3205 Менаџмент на 
мал бизнис 

2+3 30+45 7 210 

EJF2203 Јавни 
финансии 

2+3 30+45 7 210 

 

 

III година Петти семестар 

Код Предмет Часови -  
неделно 

Часови - 
вкупно 

ЕКТС Оптоварување 

ESM4101 Стратегиски 
менаџмет 

2+3 30+45 8 240 

ECR3102 Менаџмент 
на човечки 
ресурси  

2+3 30+45 7 210 

 

Два изборни предмети од следнава листа на предмети 

EBA3102 Банкарство 2+3 30+45 8 240 

EOP3104 Однесување  
на 
потрошувачите 

2+3 30+45 8 240 

EDP3103 Деловно 
планирање 

2+3 30+45 8 240 

 

 

III година Шести семестар 

Код Предмет Часови -  
неделно 

Часови - 
вкупно 

ЕКТС Оптоварување 

EOO3201 Организациско 
однесување 

2+3 30+45 8 240 

EMS3206 Управувачко 
сметководство 

 

2+3 30+45 8 240 

 

 

 



Два изборни предмети од следнава листа на предмети 

EIN2204 Иновација и 
развој на нови 
производи и 
услуги 

2+3 30+45 7 210 

EPM3203 Производен 
менаџмент 

2+3 30+45 7 210 

ELI3204 Лидерство 2+3 30+45 7 210 

EKR3205 Професионален 

и кариерен 
развој 

2+3 30+45 7 210 

 

IV година  Седми семестар 

Код Предмет Часови -  
неделно 

Часови - 
вкупно 

ЕКТС Оптоварување 

EMB4102 Меѓународен 
бизнис 

2+3 30+45 8 240 

EUP4101 Управување 
со промени 

2+3 30+45 8 240 

 

Два изборни предмети од следнава листа на предмети 

EMM4104 Маркетинг  
менаџмент  

2+3 30+45 7 210 

EIS4103 Менаџмент 
информациони 
системи 

2+3 30+45 7 210 

EPR4106 Промоција 2+3 30+45 7 210 

EBM4105 Банкарски 

Менаџмент 

2+3 30+45 7 210 

 

 

IV година  Осми семестар 

Код Предмет Часови -  
неделно 

Часови - 
вкупно 

ЕКТС Оптоварување 

EMM4205 Меѓународен 
менаџмент 

2+3 30+45 8 240 

EDR4202 Дипломска 
работа 

0 75 8 240 

 

 

 

 

 

 

 



Два изборни предмети од следнава листа на предмети 

EMZ4203 Менаџмент на 
знаење 

2+3 30+45 7 210 

EPM4208 Проектен 
менаџмент 

2+3 30+45 7 210 

EAP4207 Адвертајзинг и 
ПР 

2+3 30+45 8 240 

EEM4206 Развој на 
економската 
мисла 

2+3 30+45 7 210 

 

 

 

По дипломирањето студентот се здобива зо звање дипломиран економист од областа на бизнис 
менаџментот. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Предметите во првиот циклус на студии по маркетинг се распоредени 
во четири студиски години и осум семестри според следниов распоред:  
 

 

I година Прв семестар 

Код Предмет Часови -  
неделно 

Часови - 
вкупно 

ЕКТС Оптоварување 

EOE1101 Основи на 
економија 

2+3 30+45 8 240 

EOS1102 Основи на 
сметководство 

2+4 30+60 8 240 

EMB1103 Математика за 
бизнис 

2+4 30+60 8 240 

 

Два изборени предмети од Листата на универзитетски изборни предмети од листата 
на:  
Група 1 – универзитетски изборни предмети за прв циклус во зимски семестар 
(3ЕКТС). 
 

 

I година Втор семестар 

Код Предмет Часови -  
неделно 

Часови - 
вкупно 

ЕКТС Оптоварување 

EVB1201 Вовед во 
бизнис 

2+2 30+30 8 240 

ESB1202 Статистика за 
бизнис  

2+4 30+60 8 240 

EOM1201 Основи на 
маркетинг  

2+3 30+45 8 240 

 

Два изборени предмети од Листата на универзитетски изборни предмети од листата 
на:  
Група 2 – универзитетски изборни предмети за прв циклус во летен семестар (3ЕКТС). 
 

 

II година Трет семестар 

Код Предмет Часови -  
неделно 

Часови - 
вкупно 

ЕКТС Оптоварување 

EMM4104 Маркетинг   
менаџмент  

2+3 30+45 7 210 

EPR3105 Претприемништво 2+3 30+45 7 210 

EDE2101 Деловна 
економија 

2+3 30+45 8 240 

 

 

 



Еден изборен предмет од следнава листа на предмети 

EPE2102 Применета 
економија 

2+3 30+45 8 240 

ETO2103 Теорија на 
одлучување 

2+3 30+45 8 240 

EDP3103 Деловно 
планирање 

2+3 30+45 8 240 

 

 

II година Четврти семестар 

Код Предмет Часови -  
неделно 

Часови - 
вкупно 

ЕКТС Оптоварување 

EMI2203 Маркетинг 
истражување 

2+3 30+45 8 240 

EOF2201 Основи на 
финансии 

2+3 30+45 8 240 

EMU2202 Маркетинг на 
услуги 

2+3 30+45 7 210 

 

Еден изборен предмет од следнава листа на предмети 

EMB3205 Менаџмент на 
мал бизнис 

2+3 30+45 7 210 

ETM2206 Маркетинг на 
трговски 
претпријатија 

2+3 30+45 7 210 

EOM1202 Основи на 
менаџмент 

2+3 30+45 8 240 

 

 

III година Петти семестар 

Код Предмет Часови -  
неделно 

Часови - 
вкупно 

ЕКТС Оптоварување 

EOP3104 Однесување  
на 
потрошувачите 

2+3 30+45 8 240 

EPC3101 Политика на 
цени 

2+3 30+45 8 240 

 

Два изборни предмети од следнава листа на предмети 

EBA3102 Банкарство 2+3 30+45 8 240 

EMD3104 Маркетинг во 
дизајнот 

2+3 30+45 7 210 

EML3106 Маркетинг 
логистика 

2+3 30+45 7 210 

EMB4102 Меѓународен 
бизнис 

2+3 30+45 8 240 

 



III година Шести семестар 

Код Предмет Часови -  
неделно 

Часови - 
вкупно 

ЕКТС Оптоварување 

EDM3202 Дигитален 
маркетинг 

2+3  30+45 8 240 

EAP4207 Адвертајзинг 
и ПР 

2+3  30+45 8 240 

 

Два изборни предмети од следнава листа на предмети 

EIN2204 Иновација и 
развој на нови 
производи и 
услуги 

2+3 30+45 7 210 

EPM3203 Производен 
менаџмент 

2+3 30+45 7 210 

ELI3204 Лидерство 2+3 30+45 7 210 

EMP2201 Монетарна 
теорија и 
политика 

2+3 30+45 8 240 

EJF2203 Јавни 
финансии 

2+3 30+45 7 210 

 

 

IV година  Седми семестар 

Код Предмет Часови -  
неделно 

Часови - 
вкупно 

ЕКТС Оптоварување 

EMM4109 Меѓународен 
маркетинг 

2+3 30+45 8 240 

ESM4101 Стратегиски 
менаџмет 

2+3 30+45 8 240 

 

Два изборни предмети од следнава листа на предмети 

EUP4109 Управување со 
производ  

2+3 30+45 7 210 

EIS4103 Менаџмент 
информациони 
системи 

2+3 30+45 7 210 

EPR4106 Промоција 2+3 30+45 7 210 

EBM4105 Банкарски 
менаџмент 

2+3 30+45 7 210 

 

 

 

 

 

 



IV година  Осми семестар 

Код Предмет Часови -  
неделно 

Часови - 
вкупно 

ЕКТС Оптоварување 

EKP3209 Економски 
аспекти на 
конкурентската 
политика 

2+3 30+45 8 240 

EDR4202 Дипломска 
работа 

0 75 8 240 

 

Два изборни предмети од следнава листа на предмети 

EMM4205 Меѓународен 
менаџмент 

2+3 30+45 8 240 

EPM4209 Проектен 
менаџмент 

2+3 30+45 7 210 

EEM4206 Развој на 
економската 
мисла 

2+3 30+45 7 210 

EDE4204 Деловна 
етика и 
комуникација 

2+3 30+45 7 210 

 

 

 

По дипломирањето студентот се здобива зо звање дипломиран економист од областа на 
маркетингот. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Предметите во прв циклус на студии по туризам се распоредени во 
четири студиски години и осум семестри според следниов распоред:  
 

I година Прв семестар 

Код Предмет Часови -  
неделно 

Часови - 
вкупно 

ЕКТС Оптоварување 

EOE1101 Основи на 
економија 

2+3 30+45 8 240 

EOS1102 Основи на 
сметководство 

2+4 30+60 8 240 

EMB1103 Математика за 
бизнис 

2+4 30+60 8 240 

 

Два изборени предмети од Листата универзитетски изборни предмети од листата на:  
Група 1 – универзитетски изборни предмети за прв циклус во зимски семестар 
(3ЕКТС). 
 

I година Втор семестар 

Код Предмет Часови -  
неделно 

Часови - 
вкупно 

ЕКТС Оптоварување 

EVB1201 Вовед во 
бизнис 

2+2 30+30 8 240 

ESB1202 Статистика за 
бизнис  

2+4 30+60 8 240 

EOT1204 Основи на 
туризмот 

2+3 30+45 8 240 

Два изборени предмети од Листата на универзитетски изборни предмети од листата 
на:  
Група 2 – универзитетски изборни предмети за прв циклус во летен семестар (3ЕКТС). 
 

II година Трет семестар 

Код Предмет Часови -  
неделно 

Часови - 
вкупно 

ЕКТС Оптоварување 

ETP2111 Трговско 
право 

2+3 30+45 7 210 

ETA2107 Туроператори 
и туристички 
агенции 

2+3 30+45 8 240 

EPE2102 Применета 
економија 

2+3 30+45 8 240 

 

 

 

 



Еден изборен предмет од следнава листа на предмети 

EOP3104 Однесување  
на 
потрошувачите 

2+3 30+45 8 240 

EMI2105 Микроекономија 2+2 30+30 7 210 

 

 

II година Четврти семестар 

Код Предмет Часови -  
неделно 

Часови - 
вкупно 

ЕКТС Оптоварување 

EFM1203 Финансиски 
менаџмент 

2+2 30+30 8 240 

EOM1202 Основи на 
менаџмент 

2+3 30+45 8 240 

EOM1201 Основи на 
маркетинг  

2+3 30+45 8 240 

 

Еден изборен предмет од следнава листа на предмети 

EJF2203 Јавни 
финансии 

2+3 30+45 7 210 

EMB3205 Менаџмент на 
мал бизнис 

2+3 30+45 7 210 

 

 

III година Петти семестар 

Код Предмет Часови -  
неделно 

Часови - 
вкупно 

ЕКТС Оптоварување 

EPR4109 Промоција 2+3 30+45 8 240 

ETD3105 Туристичка 
дестинација 

2+3 30+45 8 240 

 

Два изборни предмети од следнава листа на предмети 

EMM4104 Маркетинг   
менаџмент  

2+3 30+45 7 210 

EIS4103 Менаџмент 
информациони 
системи 

2+3 30+45 7 210 

EDP3103 Деловно 
планирање 

2+3 30+45 8 240 

 

 

 

 

 

 

 

 



III година Шести семестар 

Код Предмет Часови -  
неделно 

Часови - 
вкупно 

ЕКТС Оптоварување 

EKN3207 Културно 
наследство 

2+3 30+45 8 240 

EAT3208 Алтернативен 
туризам 

2+3 30+45 8 240 

 

 

Два изборни предмети од следнава листа на предмети 

 

EDE4204 Деловна етика 
и 
комуникација 

2+3 30+45 7 210 

EET3209 Е-туризам 2+3 30+45 7 210 

EMU2202 Маркетинг на 
услуги 

2+3 30+45 7 210 

 

IV година  Седми семестар 

 

Код Предмет Часови -  
неделно 

Часови – 

вкупно 

ЕКТС Оптоварување 

EUU4106 Управување 
со 
угостителско 
претпријатие 

2+3 30+45 8 240 

EMH4107 Менаџмент во 
хотелиерство 

2+3 30+45 8 240 

 

Два изборни предмети од следнава листа на предмети 

 

EPR3105 Претприемништво 2+3  30+45 7 210 

ESM4101 Стратегиски 
менаџмет 

2+3 30+45 8 240 

ECR3102 Менаџмент на 
човечки ресурси  

2+3 30+45 7 210 

 

IV година  Осми семестар 

Код Предмет Часови -  
неделно 

Часови - 
вкупно 

ЕКТС Оптоварување 

ECT5204 Стандардизација 
во туризмот 

2+3  30+45 8 240 

EDR4202 Дипломска 
работа 

0 75 8 240 

 



Два изборни предмети од следнава листа на предмети 

EKP3203 Економски 
аспекти на 
конкурентската 
политика 

2+3 30+45 8 240 

EKT5208 Комуникции во 
туризмот 

2+3  30+45 7 210 

EMM4205 Меѓународен 
менаџмент 

2+3 30+45 8 240 

 

По дипломирањето студентот се здобива зо звање дипломиран економист од областа на 
економика на туризмот. 
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